
q-r,.. it-'' tl;;ll5
't.:

COMUNE DI MISILMERI
Città Metropolitana di Palermo

Area 8 - Servizi tributari

Determinazione del responsabile del servtzto

N. 49lA8 del registro

Data 19 giugno 2020

Oggefto Ruoli coattivi relativi alla tassa sui rifiuti TARES - TARI.-
Sgravio/discarico di somme iscritte a ruolo.- Riduzione accertamenti

d'entrata (ruolo 2019-4054) contribuente Ferrante Rosario TARES 2013

Il giomo 19 giugno 2020, in Misilmeri e nell'Ufhcio Municipale. la sottoscritta

Dott.ssa Francesca Politi. funzionario responsabile del servizio sopra indicato,. ha

adottato il provvedimento ritrascritto nelle pagine che seguono e lo trasmette all'Uffrcio

di Ragioneria per gli adempimenti di competenza.

Registrogenerale, brl
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Il responsabile del servizio e del tributo

Premesso che:

a) con i commi 639 e seguenti dell'arlicolo I della legge n. 147 del 27 .12.2013, e

successive modifiche e integrazioni, è stata istituita. a far data dal 10 gennaio

2014. l'imposta unica comunale (lUC);

b) la IUC si articola:

nella componente patrimoniale costituita dall'imposta municipale propria

QMU), di cui all'art. 13 del D.L. 6 dicembre 2011. n. 201 e s.m.i; - nella

componente servizi, articolata a sua volta:

. nel tributo per i servizi indivisibili (TASI), destinato al finanziamento dei servizi

indivisibili comunali;
o nella tassa sui rifiuti (TARI), destinata a finanziare i costi del servizio di raccolta

e smaltimento dei rifiuti;
c) con deliberazione della Commissione straordinaria n. l2 del 21.5.2014 è stato

approvato il regolamento comunale per la disciplina della IUC.

ricomprendente, allo specifico "Titolo 3". la parte relativa alla disciplina della

TARI:

Visto il provvedimento Sindacale n. 60 del 29.07.2019, con il quale la sottoscritta
Dott.ssa Francesca Politi è stata nominata Funzionario Responsabile dell'Area 8
"Sen'izi Tributari":

Visto il provvedimento del Sindaco n.65 det 6.8.2019. con il quale la sottoscritta è

stata designata Funzionario responsabile dell'attività organizzaliva e gestionale dei
diversi tributi comunali, ivi compresa la IUC;

Visto I'art.64, 1o comma, del predetto regolamento IUC, il quale stabilisce che in
caso di mancato integrale pagamento degli awisi di accertamento riguardanti I'imposta
IUC, la tassa TARI e il tributo TASI, si procede alla riscossione coattiva secondo le
modalità consentite dalla normatira r igente:

Vista la legge 28.9.1998. n.337, relativa al riordino della disciplina sulla
riscossione:

Visto il D. Lgs. 26.2.1999, n.46, contenente norne per la formazione ed il
contenuto dei ruoli;

Visto il seguente ruolo coattivo per la riscossione della tassa sui rifiuti TARES

relativa all'anno di imposta 2013. reso esecutivo in dala 29.04.2019 dal funzionario

responsabile del tributo:

Dato atto che nel citato ruolo è ricompreso il contribuente Sig. Ferrante Rosario, CF:

FRRRSR67S27G273G, il quale è stato iscritto a ruolo per euro 366,37 per I'anno 2013;

N. Ruolo Concessione N. Determina Data Determina

2019/004054 22lBrescia 15/A8 29tO4t2{t79
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Visto che:

o Il signor Ferrante Rosario, CF: FRRRSR67S27G273G. con nota assunta al

protocollo di questo Ente prot. n. 3899 del 0310212020 ha chiesto il discarico

parziale della cartella esattoriale relativa all'anno 2013, in quanto erede

unitamente ad altre quattro persone, atteso che ai sensi del combinato disposto

dell'art.8 del D.Lgs. 47211997 e dell'art. 16 del D.L.gs. 47311997 ,l'obbligazione
al pagamento della sanzione dei tributi comunali non si trasmette agli eredi;

Considerato che. stante quanto sopra evidenziato, si è proceduto:

. con disposizione protocollo n.3899 del 03.02.2020 al discarico parziale della

cartella di pagamento n. 022 2019 00134264 54 000 in favore del signor

Ferrante Rosario, CF: FRRRSR67S27G2'73G, della somma di euro 300.,20,

rispetto all'imporlo complessivo di euro 375,00, iscritto nel ruolo coattivo

TARES 2013 n.2019/004054 (ag. risc.22);

Ritenuto di procedere alla formale riduzione degli accertamenti d'entrata correlati ai

ruoli sopra indicati;

Ritenuto di dovere procedere allo sgravio/discarico degli importi sopra evidenziati nei

prospetti sotto riportati; .

Ritenuto che I'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di

attestare la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto

dispone l'art. 147 bis del D.L5s.26712000;

Dato atto che. ai sensi di quanto previsto dall'art. [ , comma 41. della legge n. 190/2012

e dall'art. 8, comma 2. capoverso 4.c. del Codice di comportamento dei dipendenti, è

stato accertato che non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conllitto

anche potenziale di interessi personali, del sottoscritto e degli altri dipendenti che hanno

partecipato a vario titolo all'istruttoria dell'atto stesso;

Determina

1. dare atto che, con distinte disposizioni, si è proceduto in favore del contribuente
Ferrante Rosario, allo sgravio/discarico delle somme ivi specificate;

2. dare atto che sono state inoltrare ai competenti agenti della riscossione.
attraverso I'apposito servizio on line, le singole disposizioni di discarico/sgravio
relative a ciascuna delle partite interessate, nelle risultanze analitiche indicate di
seguito:

PROSPETTO I

-:!,

Ruolo coatli\o TARES n.2019/001051 - Conccssione 22lBrescia
Reso esccuti\o con determinazione n l5 A8 del 29.04.2019

Anno C.I]- contribuente

lmportr da discaricarc/sgravare

Totalecod.rrib
2R28

1'ARIS

cod.trib
259l

Sanzioni

Cod.trib
2574

lntcrcssi

Cod.trib.
2S75

Spese

notilìca

20 t3 FRRRSR67S27G273G 145,60 144.80 2,60 7,20 300,20 D

TOTALI 1,15.60 1,1,1.80 2,60 7,201 300.20

S = Sgravio; D= Discarico



3. dare mandato all' Area 2 - Economico frnanziaria, di:

a. ridune I'accertamento d'entrata n. 16212019. Capitolo 34 art. 2 di cui alla

determinazione n.15/A8 del 29.04.2019, dell'importo di euro 154.60,

corrispondente alla somma complessiva di sanzioni e interessi, come

dsultante dal sopra prospetto n. 1;

4. dare atto che., per motivi di ordine tecnico - contabile, si procederà con separata

determinazione - in uno con altre analoghe variazioni - alla riduzione, ove ne

ricorrano i presupposti, dell'originario accertamento d'entrata della tassa

TARES e TARI correlato agli: sgravi/discarichi in argomento;

5. attestare la regolarità e la conettezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone |art. 147 bis del D.Lgs. 26112000.

Il respo ile del servizio

Vo.rto,I ,p Plilun Dott.ss sca Psl'rti
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VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE SULLA DETERMINAZIONE
N.49lA8 DEL 19 giugno 2020

Sulla presente determinazione SI APPONE, ai sensi dell'art. 15 I , comma 4, e 147

bis, comma l, del D.Lgs. 26712000, il visto di regolarità contabile con attestazione della
copertura finanziaria:
a) Si attesta L'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa:

Descrizione Importo € Capitolo Pre-imp Impegno

b) Si attesta I'awenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata:
Descrizione lmporto € Capitolo Pre-acc. Yariaz

V'19ù4, 2Eq'"+x l$J'/ eOrQ - )5u,@ 3\l0l §t,t lAPe)

c) si verifica, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 8/2009, convertito in legge

10212009, il preventivo accertamento della compatibilità del programma dei
pagamenti conseguente al presente atto con le regole di finanza pubblica e la
programmaz ione dei flussi di cassa.

Misilmeri.

l1i

Il Responsabile dell'Area 2
Dott.ssa Bi

9o-frnanziaia"
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Affissaall'albopretorioil 2 3 0lU, 2020

nonché nella sezione del sito web "Pubblicazioni L.R. 1112015"

Defissa il I g LUC ZOZO

IL Mf,SSO COMUNALE

Il Segretario Generale del Comune,

CERTIFICA

su conforme relazione delmesso incaricato per la pubblicazione degliatti, che la presente

determinazione é stata pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni
consecutivi a partire dal giorno festivo, senza opposizioni o reclami, nonché nella sezione

del sito web "Pubblicazioni L.R.11/2015".-

2 3 6lU, 2020

Misilmeri. lì

IL SEGRETARÌO GENERALE


